

**Protokół Nr VI/2019**  
**VI sesji Rady Miejskiej w Chodzieży**  
**z dnia 25 lutego 2019 r.**  
**w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Chodzieży**

VI sesję VIII kadencji Rady Miejskiej w Chodzieży otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik. Przywitała zgromadzonych gości. Stwierdziła obecność 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży przypomniała, że obrady Rady Miejskiej są nagrywane i transmitowane przez sieć Internet. Nagrania dostępne są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Chodzieży. Poinformowała o wyznaczeniu przez Burmistrza Miasta Chodzieży Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych.

Następnie wystąpił pan Artur Koźlarek, który złożył ślubowanie i objął mandat radnego po odczytaniu przez Przewodniczącą Rady Miejskiej M. Kutnik roty ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

O godzinie 14<sup>05</sup> na sesję przybył radny Roman Wieczorek. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik stwierdziła obecność 15 radnych.

W celu ustalenia porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poprosiła o zgłoszenie ewentualnych uwag do proponowanego planu posiedzenia. Jednocześnie poinformowała o włączeniu dodatkowego projektu uchwały: w sprawie zmiany Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 24 października 2018r. na bezczynność Burmistrza Miasta Chodzieży i niewykonanie przez Burmistrza Miasta Chodzieży wyroku II SA/PO 1253/17 Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 28 marca 2018r.

Głosowaniem przez podniesienie ręki radni jednogłośnie zatwierdzili plan posiedzenia z proponowanymi zmianami, wobec czego **przyjęty został następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Ślubowanie radnego.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Informacja o podpisaniu protokołu sesji odbytej w dniu 30 stycznia 2019r.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Chodzieży.
6. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Chodzieży VIII kadencji,
  - b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości położonych w Chodzieży, stanowiących własność Gminy Miejskiej w Chodzieży,
  - c) w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych,
  - d) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej w Chodzieży na rok 2019”,
  - e) w sprawie warunków udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów i wysokości stawki procentowej tej bonifikaty,

- f) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chodzieży w rejonie ul. Leśnej,
  - g) w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Chodzieży,
  - h) w sprawie wyboru koordynatora Młodzieżowej Rady Miejskiej w Chodzieży,
  - i) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2019-2028,
  - j) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na 2019 rok,
  - k) w sprawie przekazania skargi na Uchwałę Nr V/36/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 30 stycznia 2019r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.
  - l) w sprawie zmiany Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 24 października 2018r. na bezczynność Burmistrza Miasta Chodzieży i niewykonanie przez Burmistrza Miasta Chodzieży wyroku II SA/PO 1253/17 Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 28 marca 2018r.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
  8. Informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania.
  9. Wolne wnioski i informacje.
  10. Zakończenie obrad sesji.

**Ad 4.** Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała o podpisaniu protokołu sesji odbytej w dniu 30 stycznia 2019r. Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

**Ad 5.** Głos zabrał Zastępca Burmistrza Miasta Chodzieży Piotr Witkowski, aby przedstawić sprawozdanie z działalności od sesji zwyczajnej, która odbyła się w dniu 30 stycznia 2019r. Poinformował o przeprowadzeniu naboru do programu Senior-Wigor, mającym na celu stworzenie grupy osób, które będą korzystać m.in. z pomocy fizjoterapeuty. W wyniku naboru utworzono grupę piętnastoosobową. Zgłosiło się 18 osób – mniej niż zakładano. Jeden kandydat nie był brany pod uwagę przy wyborze ostatecznego składu klubu, ponieważ nie był mieszkańcem Chodzieży. Dwie osoby są na „liście rezerwowej”.

Rozstrzygnięto także konkurs ofert związanych z programem szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV). W bieżącym roku planowane są szczepienia dziewczynek urodzonych w roku 2006 i 2007.

Odbyło się spotkanie z przedstawicielami PKP Polskie Linie Kolejowe oraz Starostwa Powiatowego w Chodzieży w sprawie budowy wiaduktów, w ramach projektu modernizacji linii kolejowej. Ustalono, że odpowiednie prace zostaną podjęte na początku maja. Projekt ma trwać do końca listopada. Spółka oczekuje od powiatu chodzieskiego i miasta Chodzież dopłaty w wysokości 1,5 mln złotych, aby wiadukt mógł powstać. Obecnie prowadzone są ustalenia dotyczące zgodnego z prawem przekazania odpowiedniej kwoty na rzecz PKP PLK. Ta inwestycja wymaga jednak, w pierwszej kolejności, uwzględnienia środków finansowych w planie budżetu Gminy Miejskiej w Chodzieży.

W przypadku podjęcia proponowanego w porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Miejskiej w Chodzieży podpisana zostanie umowa na wywóz odpadów komunalnych, obowiązująca do końca 2019r.

Dodatkowo Zastępca Burmistrza Miasta P. Witkowski poinformował o konkursie na dotacje na działalność pożytku publicznego dla stowarzyszeń, które zajmują się opieką nad osobami starszymi i zapewniają pomoc osobom z niepełnosprawnościami, organizacją im czas wolny.

Głos udzielono Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Chodzieży Piotrowi Przybyłowskiemu, który zapytał: „dlaczego dwie osoby znajdują się na liście rezerwowej w związku z naborem do programu Senior-Wigor, skoro spodziewano się większej liczby zgłoszeń? Czy w ramach prac PKP PLK uwzględniony jest ostatecznie remont jednego wiaduktu, czy dwóch (przy ul. Jana Kochanowskiego i ul. Mostowej)?

Zastępca Burmistrza Miasta Chodzieży P. Witkowski odpowiedział, że liczebność grupy wynika z założeń programu Senior-Wigor. W sprawie wiaduktów ustalona jest całkowita wymiana wiaduktu przy ul. Jana Kochanowskiego. Przy ul. Mostowej przewidziane jest stworzenie przejścia dla pieszych.

Zgłosił się Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Boberski, który zapytał, czy w inwestycji dotyczącej wiaduktów udział zadeklarowało także Starostwo Powiatowe, na co Zastępca Burmistrza Miasta P. Witkowski odpowiedział twierdząco.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej D. Boberski zapytał następnie, czy kwota wskazana przez PKP PLK jest ostateczna, czy może ulec zmianie.

Zastępca Burmistrza Miasta P. Witkowski odpowiedział, że miasto Chodzież przeznaczy środki jedynie do ustalonej wartości 750 tys. złotych – zgodnie z porozumieniem. Z uwagi na fakt, iż wiadukty znajdują się nad drogami powiatowymi, Starostwo Powiatowe będzie zobowiązane dodatkowo do położenia asfaltu na fragmencie jezdni znajdującej się pod wiaduktem.

#### **Ad 6. Podjęcie uchwał:**

**a)** Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przedstawiła projekt uchwały **w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Chodzieży VIII kadencji**. Podjęcie uchwały związane jest z objęciem mandatu radnego przez pana Artura Koźlarka. Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik zapytała radnego A. Koźlarka, czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Budżetu i Gospodarki oraz Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Chodzieży, co radny potwierdził. Skład osobowy Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, pozostaje bez zmian.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Brak zgłoszeń.

Dyskusję zamknięto.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik zarządziła przerwę, z uwagi na konieczność przywrócenia sprawnego działania sprzętu służącego do obsługi obrad od strony technicznej. Przerwa trwała od godziny 14<sup>20</sup> do godziny 14<sup>25</sup>.

Następnie przeprowadzono głosowanie w sprawie podjęcia proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

**Uchwała Nr VI/37/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży** z dnia 25 lutego 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

b) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Chodzieży Janusz Smaruj przedstawił projekt uchwały **w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości położonych w Chodzieży, stanowiących własność Gminy Miejskiej w Chodzieży**. Zgłosił konieczność wprowadzenia poprawki, polegającej na uzupełnieniu nazwy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w §1 projektu poprzez dopisanie słów „w Chodzieży”.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Brak zgłoszeń.

Dyskusję zamknięto.

Radni głosowali w sprawie przyjęcia zgłoszonej autopoprawki: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Następnie przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwałę podjęto.

**Uchwała Nr VI/38/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży** z dnia 25 lutego 2019r. oraz imienne wykazy wyników głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

c) Zastępca Burmistrza Miasta Chodzieży Piotr Witkowski przedstawił projekt uchwały **w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych**. Propozycja podjęcia uchwały w tej sprawie wynika ze zmian w ustawie o opiece nad dziećmi do lat 3.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Brak zgłoszeń.

Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwałę podjęto.

**Uchwała Nr VI/39/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży** z dnia 25 lutego 2019r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

d) Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Chodzieży Zbigniew Bielecki przedstawił projekt uchwały **w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej w Chodzieży na rok 2019”**. Zgłosił także autopoprawki do projektu: w §6 ust. 1 wykreśla się słowa „na podstawie zawartych umów”, a w §7 ust. 5 słowo „adopcyjnego” zastępuje się słowem „przetrzymać”. Program przyjmowany jest każdego roku i określa cele i zadania wynikające z ustawy o ochronie zwierząt.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Chodzieży Małgorzata Ješko-Doręgowska poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu przez Komisję podczas posiedzenia komisji w dniu 20 lutego 2019r.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Chodzieży Michał Koziol poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu przez Komisję na posiedzeniu komisji w dniu 20 lutego 2019r.

Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem poprawek w projekcie: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwałę podjęto.

**Uchwała Nr VI/40/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 25 lutego 2019r. oraz imienne wykazy wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.**

e) Naczelnik Wydziału Architektury i Gospodarki Terenami Rady Miejskiej w Chodzieży Monika Łukomska przedstawiła projekt uchwały **w sprawie warunków udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów i wysokości stawki procentowej tej bonifikaty**. Wskutek wejścia w życie ustawy z dnia 20 lipca 2018r. prawo użytkowania wieczystego nieruchomości przeznaczonych na cele mieszkaniowe przekształcono w prawo własności. Zadaniem gminy, której własność stanowią przedmiotowe nieruchomości, jest ustalenie wysokości bonifikaty. W przedmiotowym projekcie przyjęto wartość ujętą w ww. ustawie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Chodzieży M. Ješko-Doręgowska poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję ww. projektu podczas posiedzenia w dniu 20 lutego 2019r.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Chodzieży M. Koziół powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały podczas posiedzenia w dniu 20 lutego 2019r.

Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 13 głosów za, 0 przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu. Uchwałę podjęto.

**Uchwała Nr VI/41/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży**z dnia 25 lutego 2019r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

f) Naczelnik Wydziału Architektury i Gospodarki Terenami Rady Miejskiej w Chodzieży M. Łukomska przedstawiła projekt uchwały w **sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chodzieży w rejonie ul. Leśnej**. Jest to teren zabudowany, a proponowana zmiana dotyczy rozszerzenia jego przeznaczenia celem umożliwienia świadczenia w budynkach usług, takich jak drobny handel.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Chodzieży M. Koziół poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Chodzieży M. Ješko-Doręgowska poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu przez Komisję.

Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik zauważyła, że nastąpiła oczywista pomyłka, ponieważ przed głosowaniem nad podjęciem uchwały należało przeprowadzić głosowanie nad Rozstrzygnięciem o sposobie realizacji, zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Chodzieży w rejonie ul. Leśnej, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania (załącznik nr 2 do projektu uchwały) oraz nad Rozstrzygnięciem o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chodzieży w rejonie ul. Leśnej (załącznik nr 3 do projektu uchwały).

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przytoczyła treść ww. załącznika nr 2 do projektu uchwały. Przeprowadzono głosowanie: 14 osób za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Zaakceptowano treść załącznika.

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik odczytała treść ww. załącznika nr 3 do projektu uchwały. Przeprowadzono głosowanie: 14 głosów za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Załącznik zaakceptowano.

Powtórzone głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

**Uchwała Nr VI/42/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży** z dnia 25 lutego 2019r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

g) Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przedstawiła projekt II uchwały **w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Chodzieży**. Projekt przygotowano na wniosek Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej nr 3 w Chodzieży. Uwzględniono w nim deklaracje szkół zainteresowanych udziałem w projekcie powołania na nowo Młodzieżowej Rady Miejskiej w Chodzieży.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Brak zgłoszeń.

Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwałę podjęto.

**Uchwała Nr VI/43/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży** z dnia 25 lutego 2019r. oraz imienne wykazy wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

h) Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przedstawiła projekt uchwały **w sprawie wyboru koordynatora Młodzieżowej Rady Miejskiej w Chodzieży**. Podczas posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Chodzieży radni zaproponowali, aby merytoryczną opiekę nad działalnością Młodzieżowej Rady Miejskiej w Chodzieży sprawowała Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych M. Ješko-Doręgowska, na co ww. wyraziła zgodę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Brak zgłoszeń.

Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie w sprawie podjęcia proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik pogratulowała radnej M. Ješko-Doręgowskiej objęcia kolejnej funkcji i zadeklarowała wsparcie w związanych z nią działaniach.

**Uchwała Nr VI/44/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży** z dnia 25 lutego 2019r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

i) Skarbnik Miasta Chodzieży Radosław Federkiewicz przedstawił projekt uchwały **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2019-2028**.

Konieczność wprowadzenia korekty wynika z dotacji udzielonej Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Chodzieży, podniesieniem opłaty za gospodarowanie odpadami oraz wstrzymaniem realizacji zadania związanego ze zmianą lokalizacji serwerowni wraz z wykonaniem klimatyzacji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Chodzieży M. Koziół poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję podczas posiedzenia w dniu 20 lutego 2019r.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych M. Jeśko-Doręgowska powiedziała, że Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych również zaopiniowała projekt pozytywnie.

Brak innych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

**Uchwała Nr VI/45/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 25 lutego 2019r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.**

**j) Skarbnik Miasta Chodzieży Radosław Federkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na 2019 rok.** Wprowadzona zmiana dotyczy wzrostu kosztów gospodarowania odpadami i pozwoleń podpisać umowę zapewniającą ich wywóz. Kolejna zamiana wynika z wydatków związanych z Miejskim Centrum Usług Wspólnych i dwa zadania inwestycyjne:

- modernizacja sal w Miejskim Przedszkolu nr 5,

- modernizacja lokali mieszkalnych, które będzie realizowane przez Mieszkaniowy Zasób Gminy Miejskiej Chodzież.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Chodzieży M. Koziół poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu przez Komisję podczas posiedzenia w dniu 20 lutego 2019r.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Chodzieży M. Jeśko-Doręgowska powiedziała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt podczas posiedzenia w dniu 20 lutego 2019r.

Brak kolejnych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwałę podjęto.



**Uchwała Nr VI/46/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży** z dnia 25 lutego 2019r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

**k) Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chodzieży Agnieszka Kowalska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekazania skargi na Uchwałę Nr V/36/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 30 stycznia 2019r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Chodzieży M. Ješko-Doręgowska powiedziała, że Komisja rekomenduje Radzie podjęcie proponowanej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Chodzieży M. Koziół poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję.

Brak kolejnych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwałę podjęto.

**Uchwała Nr VI/47/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży** z dnia 25 lutego 2019r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

**l) Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 24 października 2018r. na bezczynność Burmistrza Miasta Chodzieży i niewykonanie przez Burmistrza Miasta Chodzieży wyroku II SA/PO 1253/17 Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 28 marca 2018r. Zmiana dotyczy korekty omyłki pisarskiej w postaci nieusunięcia słowa „zasadną” w przedmiotowej Uchwale.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 14 głosów za, 0 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwałę podjęto.

**Uchwała Nr VI/48/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży** z dnia 25 lutego 2019r. oraz imienny wykaz wyników głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

**Ad 7.** Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała o interpelacji z dnia 31 stycznia 2019r. w sprawie dostępności budynku pływalni DELFIN dla osób

z niepełnosprawnościami, złożonej przez radną Agnieszkę Kowalską. Odpowiedzi udzielił Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Chodzieży pismem z dnia 6 lutego 2019r.

Kolejna interpelacja radnej Agnieszki Kowalskiej z dnia 6 lutego 2019r. dotyczy Karty Dużej Rodziny – uprawnień wynikających z posiadania Chodzieskiej Karty Dużej Rodziny oraz Karty ogólnopolskiej. Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta Chodzieży pismem z dnia 20 lutego 2019r.

Radny Piotr Przybyłowski złożył zapytanie z dnia 6 lutego 2019r, które dotyczyło modernizacji linii kolejowej, a w szczególności uwzględnienia w tej inwestycji remontu wiaduktów. Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta Chodzieży w piśmie z dnia 19 lutego 2019r.

Następnie wpłynęła interpelacja radnej Agnieszki Kowalskiej z dnia 21 lutego 2019r. również nawiązująca do dostępności obiektów dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Z uwagi na datę wpływu dokumentu nie udzielono jeszcze odpowiedzi na tę interpelację.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przypomniała, że interpelacje, zapytania oraz udzielone na nie odpowiedzi dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Chodzieży.

Tym samym zrealizowano pkt 8 porządku obrad.

**Ad 9.** Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przedstawiła sprawozdanie ze swoich działań w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Głos zabrała Naczelnik Wydziału Architektury i Gospodarki Terenami Monika Łukomska, informując o zakończeniu swojej pracy w Urzędzie Miejskim w Chodzieży. Podziękowała za współpracę i serdeczność, jakiej w tym czasie doświadczyła. Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik również podziękowała Naczelnik M. Łukomskiej za współpracę i kompetencję, jaką się wykazała.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży Dariusz Boberski poprosił radnych o pozostanie na sali po zakończeniu sesji oraz poinformował obecnych o skierowanym do Burmistrza Miasta Chodzieży wniosku radnych Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych w sprawie zmiany decyzji o zlikwidowaniu kasy w Urzędzie. Decyzja ta została podjęta bez wiedzy i aprobaty wszystkich radnych. Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik dodała, że wspomniany wniosek w formie pisma został przekazany do Burmistrza Miasta Chodzieży.

O głos poprosiła radna Agnieszka Kowalska. Odniosła się do omówionych wcześniej interpelacji, w których opisywała sytuację dostępności budynku pływalni dla osób z niepełnosprawnościami. Zaznaczyła, iż ma nadzieję na uwzględnienie tej kwestii w kolejnych inwestycjach. W nawiązaniu do interpelacji w sprawie Karty Dużej Rodziny radna A. Kowalska podziękowała Zastępcy Burmistrza Miasta za zamieszczenie odpowiedniej informacji w lokalnej gazecie.

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Miasta Chodzieży Piotr Witkowski, który odniósł się do poruszonej kwestii likwidacji kasy w Urzędzie Miejskim w Chodzieży. Powiedział, że jest to

„wewnętrzna” decyzja Burmistrza Miasta jako kierownika jednostki. Zmiana struktury organizacyjnej jednostki nie wymaga zgody radnych. Dodał, że każdy podatnik ma możliwość bezpłatnego dokonania wpłaty w banku Santander (dawniej BZ WBK).

Dodatkowo Zastępca Burmistrza Miasta P. Witkowski zaprosił obecnych na galę „Chodzież potrafi”, zaplanowaną na godzinę 15<sup>30</sup> w dniu 2 marca 2019r. w Chodzieskim Domu Kultury. Spotkanie będzie dotyczyło m.in. podsumowania działalności stowarzyszeń i instytucji w 2018 roku.

Głos zabrała Przewodnicząca Chodzieskiej Rady Seniorów Danuta Wrzeszcz, która powiedziała o podjętej przez Radę Uchwale w sprawie stanowiska dotyczącego potępienia przemocy, agresji i mowy nienawiści. Wymieniona Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Brak innych zgłoszeń.

**Ad 10.** Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik podziękowała za przybycie i uczestnictwo w sesji. Na tym posiedzenie zakończono.

Sesję rozpoczęto o godz. 14<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 15<sup>30</sup>.

Obrady prowadziła:

Protokołowała:

Przewodnicząca Rady Miejskiej

/Natalia Wierzbicka/

/Mirosława Kutnik/

Protokołowała:

/Alicja Krupa/